



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-03012022-232354
CG-DL-E-03012022-232354

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 5046]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, दिसम्बर 30, 2021/पौष 9, 1943

No. 5046]

NEW DELHI, THURSDAY, DECEMBER 30, 2021/PAUSHA 9, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 30 दिसम्बर, 2021

का.आ. 5452(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के पोत परिवहन सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय, सड़क परिवहन और राजमार्ग विभाग की अधिसूचना संख्या का.आ. 1483, तारीख 07.04.2021 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) तारीख 07.04.2021 में प्रकाशित की गई थी, द्वारा मध्य प्रदेश राज्य के राजगढ़ जिले में राष्ट्रीय राजमार्ग संख्या NH-752C के कि.मी. 0+000 से कि.मी. 4+630 तक (जीरापुर से पचोर-रोड) (जीरापुर बाईपास) के लिए भूखण्ड के निर्माण, (चार लेन का बनाने/चौड़ा करने) अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3 क की उपधारा (3) के अधीन "दैनिक जागरण" में शनिवार 5 जून, 2021 और "द पायनियर" में रविवार 6 जून, 2021 को प्रकाशित किया गया था ;

और सक्षम प्राधिकारी को किसी व्यक्ति से कोई आक्षेप प्राप्त नहीं हुए है ;

या

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

मध्य प्रदेश राज्य के राजगढ़ जिले में राजमार्ग संख्या NH-752C के कि.मी. 0+000 से कि.मी. 4+630 तक (जीरापुर से पचोर-रोड) (जीरापुर बाईपास) के लिए भूखण्ड के निर्माण, के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण ।

राज्य का नाम: मध्य प्रदेश		जिले का नाम: राजगढ़			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: जीरापुर				
	गांव का नाम: बटावदा				
1	512	निजी	सिंचित	0.077	हजरीलाल पिता भागीरथ जाति-दांगी पता-जीरापुर राजगढ़ मध्यप्रदेश भूमि स्वामी, लक्ष्मी नारायण पिता भागीरथ जाति-दांगी पता-जीरापुर राजगढ़ मध्यप्रदेश भूमि स्वामी, गोपाल पिता भागीरथ जाति-दांगी पता-जीरापुर राजगढ़ मध्यप्रदेश भूमि स्वामी, रामप्रसाद पिता भागीरथ जाति-दांगी पता-जीरापुर राजगढ़ मध्यप्रदेश भूमि स्वामी, जगदीश पिता भागीरथ जाति-दांगी पता-जीरापुर राजगढ़ मध्यप्रदेश भूमि स्वामी, बबलीबाई बेवा बद्रीलाल हेमन्त विनायक पिता बद्रीलाल ना.बा. सरप्रस्थ माता बबलीबाई बेवा बद्रीलाल जाति-दांगी पता-जीरापुर राजगढ़ मध्यप्रदेश भूमि स्वामी (५१२/२/१)
2	515	निजी	सिंचित	0.64	धूला पिता भेरु जाति-दांगी पता-बटावदा जीरापुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (५१५/२/२/१/१)
3	515	निजी	सिंचित	0.1	अशोक कुमार पिता मोहनलाल पता-जीरापुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (५१५१/२/२/१/२)
4	515	निजी	सिंचित	0.15	भंवरलाल पिता रुगनाथ जाति-दांगी पता-बटावदा जीरापुर मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (५१५/१/२)

गांव का नाम: जीरापुर					
5	1202	सरकारी	नाला	0.084	मध्य प्रदेश शासन (१२०२)
6	1232	निजी	सिंचित	0.17	रामप्रसाद पिता मदन लाल जाति-दांगी पता- निवासी ग्राम भू-स्वामी भू-राजस्व (१२३२/१)
7	1232	निजी	सिंचित	0.02	गुंदीलाल पिता बाबरू जाति दांगी पता निवासी ग्राम भूमि भू स्वामी (१२३२/२)
8	1233	निजी	सिंचित	0.05	शिवनारायण पिता प्यारा प्रेमसिंह बनेसिंह लक्ष्मीचन्द बादामबाई पिता फूलसिंह पूरीबाई बेवा फूलसिंह जाति दांगी पता निवासी ग्राम भूमि भू स्वामी (१२३३)
9	1234	निजी	सिंचित	0.149	संतोष बेवा लक्ष्मणसिंह उम्मेदसिंह कोमलसिंह पिता लक्ष्मणसिंह कवीता पुत्री लक्ष्मणसिंह जमींदार पुरुषोत्तमसिंह पिता फतेह सिंह जाति महाजन पता जीरापुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि भू स्वामी (१२३४/१)
10	1239	निजी	सिंचित	0.149	हरि सिंह आ. नारायण जाति डांगी पता निवासी ग्राम भूस्वामी भू-राजस्व (१२३९)
11	1240	निजी	सिंचित	0.06	कन्हैयालाल आ.नारायण जाति दांगी पता नि.ग्राम भूमि भू-स्वामी.3.80 (१२४०/१/१)
12	1240	निजी	सिंचित	0.445	कन्हैयालाल आ.नारायण जाति दांगी पता नि.ग्राम भूमि भू-स्वामी.3.80 (१२४०/१/२)
13	1263	निजी	सिंचित	0.052	मो. शाहिद मो. वहीद मो. साजिद मो. आसिफ मो. हमरान नसरत बी शबीना बी शाहिदा बी तस्लीम बी हिना बी रोशन आरा बी पिता अब्दुल रहीम जायदाबी बी अब्दुल रहीम भूमि मालिक जफरुल्लाह पिता किफायत उल्लाह खा मोहम्मद सलीम पिता ए माजिद मोहम्मद। साबिर पिता ए। माजिद शमीम्बानो बेटी पु ए। माजिद शहनाज बी बेटी पु ए। मजीद फरजाना बी बेटी पु ए। मजीद साजिदा परवीन बेटी पु ए। मजीद इशरत बी बेटी पु ए। मजीद ए। रहमान पिता अब्दुल दू खाव मोहम्मद। शब्बीर पिता महबूब बू खाव मो. शाकिर पिता महबूब बू खाव मो. जाकिर पिता महबूब खाँ हमीदा बी पति महबूब बू खा सजीरा बी बेटी पु महबूब खान शहनाज बी बेटी पु महबूब खान मोहम्मद। शफीक भूमि मालिक भूमि राजस्व (१२६३/५)

14	1289	सरकारी	रास्ता	0.13	मध्य प्रदेश शासन (१२८९)
15	1385	निजी	सिंचित	0.42	कुशालसिंह कमलसिंह पिता कैलाश सम्पत बाई बेवा कैलाश जाति दांगी पता निवासी ग्राम भूमि भू स्वामी (१३८५)
16	1420	निजी	सिंचित	0.01	चम्पालाल पिता रामलाल जाति दांगी पता जीरापुर राजगढ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी भू राजस्वा (१४२०/२)
17	1420	निजी	सिंचित	0.186	रमेश पिता रामलाल जाति दांगी पता जीरापुर राजगढ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी भू राजस्वा (१४२०/३)
गांव का नाम: काशी खेड़ी					
18	1	निजी	सिंचित	0.6	कंवरीबाई पति देवीसिंह सिं जाति दांगी पता राजगढ मध्यप्रदेश भूमि स्वामी (१/२)
19	1	निजी	सिंचित	0.015	हजारीलाल पिता रामरतन जाति दांगी पता नि.ग्राम जीरापुर राजगढ मध्य प्रदेश भूमिस्वामी (१/५)
20	1	निजी	सिंचित	0.29	अभिषेक पिता निरजकुमार ,अदिति पिता निरजकुमार ,आभाबाई बेवा निरजकुमार जाति ब्राम्हण पता काशीखेड़ी जीरापुर पु राजगढ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (१/१/२)
गांव का नाम: नाईहेड़ा					
21	323	निजी	सिंचित	0.022	हिन्दूसिंह पिता भंवरलाल जाति किरार पता निवासी ग्राम जीरापुर राजगढ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (३२३/१/१/४/१)
22	323	निजी	सिंचित	0.413	हिन्दूसिंह पिता भंवरलाल जाति किरार पता निवासी ग्राम जीरापुर राजगढ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (३२३/१/१/५/२)
23	323	निजी	सिंचित	0.033	रोशनसिंह पिता हिन्दूसिंह जाति किरार पता निवासी ग्राम जीरापुर राजगढ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (३२३/१/१/५/३)
24	323	निजी	सिंचित	0.024	हिन्दूसिंह पिता भंवरलाल जाति किरार पता निवासी ग्राम जीरापुर राजगढ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (३२३/१/१/६/२)

25	343	निजी	सिंचित	0.315	बालू पिता भागीरथ जाति मीणा पता निवासी ग्राम जीरापुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (३४३/२)
26	347	निजी	सिंचित	0.03	आत्माराम पिता रामा जाति सुतार पता निग्राम भूमि स्वामी (३४७/२)
27	350	निजी	सिंचित	0.176	कन्हैयालाल , विष्णुप्रसाद पिता भेरूसिंह सिं जाति सुतार पता जीरापुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमिस्वामी (३५०/१)
28	391	निजी	सिंचित	0.063	रामप्रसाद पिता बापूलाल जाति किरार पता निवासी ग्राम जीरापुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (३९१/१)
29	391	निजी	सिंचित	0.6	लक्ष्मीनारायण पिता बापूलाल जाति किरार पता निवासी ग्राम जीरापुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (३९१/२)
30	406	निजी	सिंचित	0.048	धन्नालाल पुत्र किशनलाल जाति-मीना पता- निवासी भूमि स्वामी (४०६/२)
31	407	निजी	सिंचित	0.36	कृष्णवल्लभ पिता बद्रीलाल जाति महाजन पता जीरापुर राजगढ़ मध्य प्रदेश भूमि स्वामी (४०७)
			कुल	5.881	

[फा. सं. CE-RO BPL/30010/45/2018-19/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 30th December, 2021

S.O. 5452(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Shipping Road Transport and Highways, Department of Road Transport And Highways number S.O. 1483 dated 07.04.2021 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for (Widening/Four - Laning, etc.) Maintenance, management and operation of NH-752C on the stretch of land from Km. 0+000 to 4+630 Km. in (Jirapur to Pachore Road) (Jirapur-Bypass) in the District of Rajgarh in the state of MADHYA PRADESH

And whereas the substance of the said notification has been published in "Dainik Jagran" 5 June, 2021 Saturday; And "The Pioneer" 6 June, 2021 Sunday; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas no objections has been received From Any person By The Competent Authority;

Or

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the Competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the Said Act, the Competent Authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the Competent Authority and in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances,

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km. 0+000 to 4+630 Km. (Jirapur to Pachore-Road) (Jirapur-Bypass) of the NH no. 752C in the district of Rajgarh in the state of MADHYA PRADESH.

State: MADHYA PRADESH District: RAJGARH					
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Jirapur				
	Village: Batawada				
1	512	Private	Irrigated	0.077	Hajarilal s/o Bhagirath Caste-Dangi Address-Jeerapur rajgarh Madhyapradesh Land Owner, Laxminarayan S/O Bhagirath Caste- Dangi Address- Jeerapur Rajgarh Madhyapradesh Land Owner ,Gopal S/O Bhagirath Caste-Dangi Address-Jeerapur Rajgarh Madhyapradesh Land Owner,Ramprasad S/O Bhagirath Caste- Dangi Address-Jeerapur Rajgarh Madhyapradesh Land Owner,Jagdish S/O Bhagirath Caste-Dangi Address-Jeerapur Rajgarh Madhyapradesh Land Owner,Bablibai widow Badrilal Hemant Vinayak S/O Badrilal Na.Ba. Sarprasth Mother Bablibai Widow Badrilal Caste- Dangi Address-Jeerapur Rajgarh Madhyapradesh land Owner 512/2/1
2	515	Private	Irrigated	0.64	Dhula S/O Bheru Caste-Dangi Address Batawada Jeerapur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 515/2/2/1/1
3	515	Private	Irrigated	0.1	Ashok Kumar S/O Mohanlal Caste-Mahajan Address-Jeerapur Rajgarh Madhyapradesh Land Owner 515/2/2/1/2

4	515	Private	Irrigated	0.15	Bhawarlal S/O Rugnath Caste-Dangi Address- Jeerapur Madhya pradesh Land Owner 515/1/2
	Village: Jirapur				
5	1202	Government	Nala	0.084	Madhya Pradesh Government 1202
6	1232	Private	Irrigated	0.17	Ramprasad Father Madan Lal Caste-Dangi Address- Resident Village Land Owner Land revenue 1232/1
7	1232	Private	Irrigated	0.02	Gundilal Father Babru Caste Dangi Address Resident Village Land Owner 1232/2
8	1233	Private	Irrigated	0.05	Shivnarayan S/O Pyara Prem Singh Banasingh Laxmichand Badambai father Phoolsingh Puribai Widow Phoolsingh caste Dangi address resident village land owner 1233
9	1234	Private	Irrigated	0.149	Santosh Widow Laxmansingh Umaidsingh Komalsingh S/O Laxmansingh Kavita Daughter Laxmansingh Jamindar Purushottamsingh S/O Fateha Singh Caste Mahajan Address Jirapur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 1234/1
10	1239	Private	Irrigated	0.149	Hari Singh Aa. Narayan Caste Dangi Address Resident Village land Owner Land Revenue 1239
11	1240	Private	Irrigated	0.06	Kanhaiyalal Aa. Narayan Caste-dangi Address Resident Village Land Owner.3.80 1240/1/1
12	1240	Private	Irrigated	0.445	Kanhaiyalal Aa. Narayan Caste-dangi Address Resident Village Land Owner.3.80 1240/1/2
13	1263	Private	Irrigated	0.052	Mohd. Shahid Mohd. Waheed Mohd. Sajid Mohd. Asif Mohd. Hamran Nasrat B. Shabina B. Shahida B. Taslim B. Hina B. Roshan Ara B. Father Abdul Rahim Zaydabi V. Abdul Rahim Land Land Owner Zafarullah Father Kifayat Ullah Kha Mohd.Salim Father A. Majid Mohd. Sabir Father A. Majid Shamimbano Daughter Pu A. Majid Shahnaz B Daughter Pu A. Majeed Farzana Bi Daughter Pu A. Majeed Sajida Parveen Daughter Pu A. Majeed Ishrat Bi Daughter Pu A. Majeed A. Rahman Father Abdul Du Khaw Mohd. Shabbir Father Mehboob Bu Khaw Mohd. Shakir Father

					Mehboob Bu Khaw Mohd. Zakir Father Mehboob Khaw Hamida Bi Husband Mehboob Bu Kha Sajira Bi Daughter Pu Mehboob Khan Shahnaz Bi Daughter Pu Mehboob Khan Mohd. Shafiq Land Owner Land Revenue 1263/5
14	1289	Government	Rasta	0.13	Madhya Pradesh Government 1289
15	1385	Private	Irrigated	0.42	Kushal Singh Kamal Singh S/O Kailash Sampat Bai Widow Kailash Caste Dangi Address Resident Village Land Land Owner 1385
16	1420	Private	Irrigated	0.01	Champalal S/O Ramlal Caste Dangi Address Zirapur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner Land Revenue 1420/2
17	1420	Private	Irrigated	0.186	Ramesh S/O Ramlal Caste Dangi Address Zirapur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner Land Revenue 1420/3
	Village: Kashi Khedi				
18	1	Private	Irrigated	0.6	Kawribai S/O Devisingh Singh Caste Dangi Address Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 1/2
19	1	Private	Irrigated	0.015	Hazarilal S/O Ramratan Caste Dangi Address Village Jeerapur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 1/5
20	1	Private	Irrigated	0.29	Abhishek S/O Nirajkumar, Aditi S/O Nirajkumar, Abhabai Widow Nirajkumar Caste Brahman Address Kashikhedi Jirapur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 1/1/2
	Village: Naiheda				
21	323	Private	Irrigated	0.022	Hindu Singh S/O Bhanwarlal Caste Kirar Address Resident Village Jeerapur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 323/1/1/4/1
22	323	Private	Irrigated	0.413	Hindu Singh S/O Bhanwarlal Caste Kirar Address Resident Village Jeerapur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 323/1/1/5/2
23	323	Private	Irrigated	0.033	Roshan Singh S/O Hindu Singh Caste Kirar Address Resident Village Jeerapur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 323/1/1/5/3

24	323	Private	Irrigated	0.024	Hindu Singh S/O Bhanwarlal Caste Kirar Address Resident Village Jeerapur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 323/1/1/6/2
25	343	Private	Irrigated	0.315	Balu S/O Bhagirath Caste -Meena Address- Jeerapur Madhyapardesh Land Owner 343/2
26	347	Private	Irrigated	0.03	Aatamram S/O Rama Caste-Sutar Address Resident Village Land Owner 347/2
27	350	Private	Irrigated	0.176	Kanhaiyalal, Vishnuprasad Father Bherusingh Caste Sutar Address Jirapur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 350/1
28	391	Private	Irrigated	0.063	Ramprasad S/O Bapulal Caste Kirar Address Resident Village Jeerapur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 391/1
29	391	Private	Irrigated	0.6	Laxminarayan S/O Bapulal Caste Kirar Address Resident Village Zirapur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 391/2
30	406	Private	Irrigated	0.048	Dhannalal S/O Kishanlal Caste -Meena Address-Resident LandOwner 406/2
31	407	Private	Irrigated	0.36	Krishnavallabh S/O Badrilal Caste Mahajan Address Jeerapur Rajgarh Madhya Pradesh Land Owner 407
			TOTAL	5.881	

[F. No. CE-RO BPL/30010/45/2018-19/3D]

RAJESH GUPTA, Director